
       COMUNE DI SEFRO
                          Provincia di Macerata

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41   del 14-06-19

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL
CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO ANNI 2017/2018

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore
20:45, nella sede dell’Ente previa notifica degli inviti personali avvenuta nei
modi e termini di legge, si é riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

 TAPANELLI PIETRO SINDACO P
ROSSI RODOLFO ASSESSORE P
PENNA STEFANIA ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE CRISTIANO PAOLO

Presenti n.    3 - Assenti n.   0 - In carica n. 3 - Totale componenti n. 3.

Assume la Presidenza il Sig. TAPANELLI PIETRO nella sua qualità di
SINDACO e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone
in discussione la pratica di cui all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno.

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 14-06-2019 - Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 22.12.2016 è stata autorizzata la
sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo riportante il nuovo
sistema di valutazione della performance del personale;
- Con determina dirigenziale n. 60 del 15.4.2019 è stato approvata la quantificazione
delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività (Fondo
per le risorse decentrate) per gli anni 2017 e 2018;

VISTO l’art. 9, comma 2 bis, del D.L. n. 78/2010, convertito con Legge n. 122 del
30/07/2010, il quale prevede che a decorrere dal 01/01/2011 e fino al 31/12/2014
l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio
del personale, anche di livello dirigenziale, non può superare il corrispondente importo
dell’anno 2010 ed è comunque automaticamente ridotto in misura proporzionale alla
riduzione del personale in servizio;

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 456, della legge n. 147/2013 (legge di stabilità per
l’anno 2014), integrativo delle disposizioni di cui all’articolo 9, comma 2-bis, del D.L.
n. 78/2010, a mente del quale “A decorrere dal 1º gennaio 2015, le risorse destinate
annualmente al trattamento economico accessorio sono decurtate di un importo pari
alle riduzioni operate per effetto del precedente periodo” eliminando per tale anno
l’obbligo di riduzione proporzionale in corrispondenza della riduzione del personale in
servizio, confermando altresì gli effetti riduttivi realizzatisi nel quadriennio 2011-2014;

VISTO che in data 16/05/2019 è stata sottoscritta la pre-intesa relativa all’utilizzo del
fondo salario accessorio anni 2017 e 2018 con la parte privata della delegazione
trattante;

VISTO l’art. 4 del C.C.N.L. del 22/01/2004, che al comma 3 prevede che il controllo
sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i
vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri sono effettuati dal collegio dei
revisori dei conti.

VISTO l’allegato parere in data 23.5.2019 a firma del Revisore del Conto di questo
Comune, acquisito al protocollo comunale n. 2214 del 25/05/2019,  in ordine ad ipotesi
di accordo integrativo triennio 2017/2018, rilasciato ai sensi dell’art. 5, comma 3, del
CCNL del 1.4.1999, come sostituito dall’art. 4 del CCNL del 22/10/2014, e dell'art.
40-bis, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e smi.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

CONSIDERATO pertanto che non sussistono preclusioni, né di diritto, né di fatto, che
impediscano di addivenire alla sottoscrizione finale dell’ipotesi di contratto;

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 14-06-2019 - Pag. 2



VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabile dei
servizi interessati ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1) Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il Contratto
Collettivo Decentrato Integrativo già oggetto della preintesa già richiamata ed
individuata nella parte narrativa della presente deliberazione.

INDI a seguito di successiva votazione assunta con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

*******************

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
TAPANELLI PIETRO

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
TAPANELLI PIETRO

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 14-06-2019 - Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to CRISTIANO PAOLO F.to TAPANELLI PIETRO

______________________________________________________________________

Prot. n. 169

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 27-06-19 al
12-07-19 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[X] Viene comunicata con lettera n.  in data          ai signori capigruppo consiliari, ai
sensi dell’art. 125.

[S] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Sefro, lì 27-06-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CRISTIANO PAOLO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Sefro, lì 27-06-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

______________________________________________________________________

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 27-06-19 al 12-07-19.

E’ divenuta esecutiva il giorno   14-06-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

Sefro, lì 27-06-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 14-06-2019 - Pag. 4


